СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.02.2015 года                                                                                                               № 5

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района третьего созыва от22.12.2014 № 55

В соответствии со статьей 62 Бюджетным кодексом РФ (в редакции ФЗ от 29.11.2014 № 3863-ФЗ), Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
Совет депутатов

сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района

третьего созыва

решил:

 Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего  созыва от 22.12.2014  № 55 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2015 год» , следующие изменения:

1. В статье 1:

               1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 16 501,9 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 26 541,3 тыс. руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2016 года в сумме 9 839,4  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.;

размер дефицита  в сумме 10 039,4 тыс. руб.

2. Увеличить доходную часть бюджета  на 4 655,3 тыс.руб., в том числе за счет:

увеличения субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесперебойного функционирования и повышение энергетической  эффективности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных  образований Мурманской области.

3. Уменьшить доходную часть бюджета на  288,8 тыс. руб., в том числе за счет:
               3.1 уменьшения объема  неналоговых поступлений  в части доходов от продажи и передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, в связи с тем что с 1  января 2015 года данные доходы зачисляются в бюджеты муниципальных районов по нормативу 100 процентов.
               4.Увеличить расходную часть бюджета  на 4 655,3 тыс.руб., в том числе за счет:
      4.1.Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесперебойного функционирования и повышение энергетической  эффективности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных  образований Мурманской области
                4.2. Внести изменения в объемы финансирования программных мероприятий

	Наименование Программы (подпрограммы)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Источник

	Муниципальная программа

"Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2015 год
Подпрограмма 1 "Развитие топливно-энергетического комплекса сельского поселения Зареченск Кандалакшского района"
	4 655,3
4 655,3

	Областной бюджет

	Итого расходов:
	4 655,3

               5.Внести изменения в коды бюджетной классификации по доходам:

001 106 06033 10 0000 110 – Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

001 106 06043 10 0000 110 - Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселении.

               6. Утвердить приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 22.12.2014 № 55 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2015 год, с изменениями и дополнениями в новой редакции.
             7.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

       Зам.председателя Совета депутатов                                              В.В.Шайдурова